平成 28 年７月 15 日

各  位

              会 社 名 株式会社 永谷園ホールディングス

              代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 永 谷 泰次郎

                   （コード番号 2899 東証第１部）

              問 合 せ 先 執行役員総務本部長 北 野 久 人

                    （ＴＥＬ 03-3432-2511）

中華人民共和国における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年７月 15 日開催の取締役会にて、中華人民共和国における合弁会社設

立について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の経緯

 現在、当社グループ・上海永谷園食品貿易有限公司（非連結会社）では、中国・上海に

おいて麺事業を行っておりますが、このたび、中国における麺事業の拡大を図るべく、江

蘇省南通市（上海近郊）において下記の通り合弁会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要（予定）

(1) 会社名    永谷園食品（江蘇）有限公司

(2) 所在地    中華人民共和国江蘇省南通市

(3) 代表者    未定

(4) 事業内容   麺類、スープ、具材等の生産及び販売

(5) 資本金    800 百万円（同金額を人民元に換算した金額）

(6) 設立年月日  平成 28 年 11 月

(7) 決算期    12 月

(8) 出資比率   当社      60％

          泓聯有限公司  40％

３. 日 程

 合弁契約書締結  平成 28 年 8 月（予定）

 法人設立日    平成 28 年 11 月（予定）

４.今後の見通し

 当該合弁会社設立に伴う当社業績に与える影響は、軽微であります。

以 上